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WO.0002.11.2023.J.W. 
 

Protokół Nr LV/2023 

z obrad LV sesji Rady Miejskiej w Otmuchowie 

w dniu 29 listopada 2023 r. 

VIII kadencji 2018 – 2023 przedłużonej do 30 kwietnia 2024 r. 

 
 Obrady LV sesji Rady Miejskiej w Otmuchowie odbyły się w dniu 29 listopada 2023 r. w Kinie 

Podzamcze w Otmuchowie ul. Rynek 7, rozpoczęły się o godz. 1000, zakończyły ok. godz. 1110. Obrady 

prowadził Przewodniczący Rady Miejskiej w Otmuchowie Pan Stanisław Zaczyk. 

Przewodniczący otworzył obrady wypowiadając formułę o treści „Otwieram obrady LV sesji Rady 

Miejskiej w dniu  listopada 2023 r.  VIII kadencji.  
 

Ad 2.  

Przy ustawowym składzie Rady - 15 radnych, w obradach udział brało 13 radnych, co stanowi 

o prawomocności obrad i podejmowanych uchwał. Nieobecni radni: Zbigniew Górski, Michał Warchał. 

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.   
 

Ad 3.  

Sekretarzem obrad została radna Bożena Stąpor 

Głosowanie: 13 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się. 
 

Ad 4. 

 Porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad sesji. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Wybór sekretarza obrad. 

4. Przedstawienie porządku obrad. 

5. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

6. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym. 

7. Informacja o realizacji zadań oświatowych w Gminie Otmuchów w roku szkolnym 2022/2023. 

8. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach:  

1) wyrażenia sprzeciwu wobec zamiaru realizacji inwestycji w strefie przygranicznej w Republice 

Czeskiej w Gminach Vidnava i Stara Červená Voda – kopalnia kaolinu; 

2) wyrażenia  zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy, której  przedmiotem  jest ta sama 

nieruchomość; 

3) rozpatrzenia skargi na Burmistrza Miasta i Gminy Otmuchów; 

4) nadania nazwy ulicy „Daglezjowa” w miejscowości Otmuchów, obręb Wójcice, gmina Otmuchów; 

5) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów najmu lokali użytkowych; 

6) uchwalenia rocznego programu współpracy Gminy Otmuchów z organizacjami pozarządowymi oraz 

z innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie w 2024 roku; 

7) wyrażenia zgody na przystąpienie do partnerstwa w celu realizacji wspólnego projektu 

pn. „Zrównoważona mobilność miejska na obszarze Subregionu Południowego” w ramach programu 

regionalnego Fundusze Europejskie dla Opolskiego 2021-2027; 

8) podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy 

w zakresie dożywiania dla osób objętych wieloletnim programem "Posiłek w szkole i w domu" 

na lata 2024-2028; 

9) ustanowienia wieloletniego programu osłonowego „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028; 

10) określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania dla osób objętych wieloletnim programem 

„Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024-2028; 

11) ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży 

Pożarnych uczestniczących w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych,  szkoleniach 

lub ćwiczeniach organizowanych przez Państwową Straż Pożarną, Gminę Otmuchów lub inne 

uprawnione podmioty; 

12) wysokości stawek podatku od nieruchomości; 
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13) zmiany uchwały Nr XIV/146/2020 Rady Miejskiej w Otmuchowie z dnia 5 lutego 2020 r. w sprawie 

określenia zasad udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Otmuchów na zadania służące ochronie 

powietrza; 

14) zmiany budżetu Gminy Otmuchów na 2023 rok; 

15) zmiany uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej. 
 

9. Zapytania i wolne wnioski. 

10. Zamknięcie obrad sesji.  
 

Burmistrz złożył wniosek o wprowadzenie zmian do porządku obrad 

W ustępie 8, 

- w punkcie 16 ujęto projekt uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Otmuchów do partnerskiej 

współpracy i podjęcia działań na rzecz realizacji Projektu „Bliżej rodziny i dziecka – wsparcie rodzin 

przeżywających problemy opiekuńczo-wychowawcze oraz wsparcie pieczy zastępczej – etap II” 

realizowanego w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Opolskiego na lata 2021-2027, Priorytet 

/Działanie 6.7 Wsparcie rodziny i pieczy zastępczej, jako Partner Województwa Opolskiego/Regionalnego 

Ośrodka Polityki Społecznej w Opolu;  

- w punkcie 17 ujęto projekt uchwały sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy nieodpłatnego 

przekazania w drodze darowizny na rzecz Gminy Otmuchów prawa własności  nieruchomości położonej 

w Jasienicy Górnej, gm. Otmuchów;  

- w punkcie 18 ujęto projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na objęcie nowych udziałów 

w podwyższonym kapitale zakładowym spółki Społeczna Inicjatywa Mieszkaniowa Opolskie Południe 

sp. z o.o. z siedzibą w Prudniku poprzez wniesienie przez Gminę Otmuchów wkładu pieniężnego w postaci 

otrzymanych środków z Rządowego Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa. 

Radni otrzymali porządek obrad oraz projekty uchwał.  
 

Głosowanie nad przyjęciem wniosku Burmistrza: 13 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się od głosu. 

 

Porządek obrad po zmianach:  

1. Otwarcie obrad sesji. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Wybór sekretarza obrad. 

4. Przedstawienie porządku obrad. 

5. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

6. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym. 

7. Informacja o realizacji zadań oświatowych w Gminie Otmuchów w roku szkolnym 2022/2023. 

8. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach:  

1) wyrażenia sprzeciwu wobec zamiaru realizacji inwestycji w strefie przygranicznej w Republice 

Czeskiej w Gminach Vidnava i Stara Červená Voda – kopalnia kaolinu; 

2) wyrażenia  zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy, której  przedmiotem  jest ta sama 

nieruchomość; 

3) rozpatrzenia skargi na Burmistrza Miasta i Gminy Otmuchów; 

4) nadania nazwy ulicy „Daglezjowa” w miejscowości Otmuchów, obręb Wójcice, gmina Otmuchów; 

5) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów najmu lokali użytkowych; 

6) uchwalenia rocznego programu współpracy Gminy Otmuchów z organizacjami pozarządowymi oraz 

z innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie w 2024 roku; 

7) wyrażenia zgody na przystąpienie do partnerstwa w celu realizacji wspólnego projektu 

pn. „Zrównoważona mobilność miejska na obszarze Subregionu Południowego” w ramach programu 

regionalnego Fundusze Europejskie dla Opolskiego 2021-2027; 

8) podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy 

w zakresie dożywiania dla osób objętych wieloletnim programem "Posiłek w szkole i w domu" na 

lata 2024-2028; 

9) ustanowienia wieloletniego programu osłonowego „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028; 

10) określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania dla osób objętych wieloletnim programem 

„Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024-2028; 



3 

 

11) ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży 

Pożarnych uczestniczących w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych,  szkoleniach lub 

ćwiczeniach organizowanych przez Państwową Straż Pożarną, Gminę Otmuchów lub inne 

uprawnione podmioty; 

12) wysokości stawek podatku od nieruchomości; 

13) zmiany uchwały Nr XIV/146/2020 Rady Miejskiej w Otmuchowie z dnia 5 lutego 2020 r. w sprawie 

określenia zasad udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Otmuchów na zadania służące ochronie 

powietrza; 

14) zmiany budżetu Gminy Otmuchów na 2023 rok; 

15) zmiany uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej; 

16) przystąpienia Gminy Otmuchów do partnerskiej współpracy i podjęcia działań na rzecz realizacji 

Projektu „Bliżej rodziny i dziecka – wsparcie rodzin przeżywających problemy opiekuńczo-

wychowawcze oraz wsparcie pieczy zastępczej – etap II” realizowanego w ramach Programu 

Fundusze Europejskie dla Opolskiego na lata 2021-2027, Priorytet /Działanie 6.7 Wsparcie rodziny i 

pieczy zastępczej, jako Partner Województwa Opolskiego/Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej 

w Opolu; 

17) wyrażenia zgody na zawarcie umowy nieodpłatnego przekazania w drodze darowizny na rzecz 

Gminy Otmuchów prawa własności  nieruchomości położonej w Jasienicy Górnej, gm. Otmuchów; 

18) wyrażenia zgody na objęcie nowych udziałów w podwyższonym kapitale zakładowym spółki 

Społeczna Inicjatywa Mieszkaniowa Opolskie Południe sp. z o.o. z siedzibą w Prudniku poprzez 

wniesienie przez Gminę Otmuchów wkładu pieniężnego w postaci otrzymanych środków 

z Rządowego Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa. 
 

9. Zapytania i wolne wnioski. 

10. Zamknięcie obrad sesji.  

Ad 5. 

Uwag do protokołu z poprzedniej sesji nie zgłoszono. 

Głosowanie nad przyjęciem protokołu z poprzedniej sesji: 13 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się. 
 

Ad 6.   

Burmistrz poinformował o przygotowaniach do projektu budżetu i wieloletniej prognozy finansowej na rok 

2024. Poinformował, że projekt został dostarczony 15 listopada br. Regionalnej Izbie Obrachunkowej oraz 

przedłożony Radzie Miejskiej. W okresie między sesjami odbywały się spotkania dotyczące inwestycji, 

między innymi z Tauronem odnośnie zakończenia modernizacji oświetlenia.  
 

Salę narad opuścił radny Sylwester Łuki 

Sesja odbywa się w składzie 12 radnych 
 

Kontynuując Burmistrz zakomunikował, że oszczędności z realizacji tego zadania spłacą poniesione koszty. 

Kolejnym ze spotkań był Konwent Wójtów i Burmistrzów dotyczący budowy hospicjum w Nysie na 30 

miejsc, zlokalizowanego przy ul. Wojska Polskiego. Koszt 23 mln zł. 
 

Na salę obrad wszedł Sylwester Łucki 

Sesja odbywa się w składzie 13 radnych 
 

Odbyły się również spotkania z dyrektorami szkół, w sprawach remontów w placówkach oraz potkanie 

w Subregionie dotyczące bioróżnorodności i termomodernizacji obiektów oświatowych. W naszej gminie 

będą to Jarnołtów i Wójcice. Burmistrz poinformował, że gmina otrzymała dofinansowanie na rewitalizację 

mostu kolejowego i na ścieżki rowerowe. Kolejne spotkanie dotyczyło wyłonionej firmy wywożącej 

nieczystości. Musimy się do tego przygotować organizacyjnie, ponieważ wymianie ulegną kubły na śmieci. 

W ramach Subregionu odbyło się również spotkanie dotyczące Społecznej Inicjatywy Mieszkaniowej. Dom 

przy ulicy Sienkiewicza będzie budowany i będą w nim 32 mieszkania. Burmistrz wyraził zaniepokojenie 

brakiem zainteresowania na mieszkania w naszej gminie. Dodał, że czynszem spłacane jest takie mieszkanie 

przez okres 12 lat. Ponad 4,5 mln zł na dofinansowanie tej inwestycji. Trzeba zareklamować, zamówić 

banery, może trzeba będzie zorganizować spotkanie na ten temat. Rady budów trwają, o czym na bieżąco 

radni są informowani. Gmina przygotowuje się do budowy żłobka w Kałkowie, do przebudowy dróg oraz 

Orlika. Parafie, które otrzymały dofinansowanie, kościół w Jasienicy Górnej, kościół w Kwiatkowie, 
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w Kałkowie, w Wójcicach – wkład własny przekazują parafie gminie, inwestycje prowadzi i rozlicza gmina. 

Są projekty, które zostały wykonane i gmina czeka na odbiory. Czekamy na wpływy środków do budżetu, 

a te mogą dopiero na początku przyszłego roku. Burmistrz poinformował również o przenoszeniu części 

kolektora i budowie szamb przy ulicy Fabrycznej w Otmuchowie i w Jasienicy Górnej.  
 

Ad 7.   

Informacja o realizacji zadań oświatowych w Gminie Otmuchów w roku szkolnym 2022/2023. 
 

Komisje: Planowania Budżetu i Finansów oraz Działalności Gospodarczej; Oświaty Kultury i Kultury 

Fizycznej oraz Zdrowia Ochrony Środowiska i Opieki Społecznej; Rolnictwa i Problemów Wsi; 

Bezpieczeństwa Mieszkańców i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi - przedstawiły pozytywne 

opinie do Informacji. (z wniesionymi na Komisjach poprawkami) 

Głosowanie: 

 

W wyniku głosowania stosunkiem głosów 13 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się – Rada przyjęła  

Informację o realizacji zadań oświatowych w Gminie Otmuchów w roku szkolnym 2022/2023. 
 

Ad 8.  

Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach:  
 

1) wyrażenia sprzeciwu wobec zamiaru realizacji inwestycji w strefie przygranicznej w Republice 

Czeskiej w Gminach Vidnava i Stara Červená Voda – kopalnia kaolinu; 
 

Komisje: Planowania Budżetu i Finansów oraz Działalności Gospodarczej; Oświaty Kultury i Kultury 

Fizycznej oraz Zdrowia Ochrony Środowiska i Opieki Społecznej; Rolnictwa i Problemów Wsi; 

Bezpieczeństwa Mieszkańców i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi - przedstawiły pozytywne 

opinie do powyższego projektu uchwały. Uwag, wniosków, zapytań – nie zgłoszono.  

Głosowanie: 

Radny/a ZA PRZECIW WSTRZYMAŁ SIĘ 

Burski Piotr x   

Czerwik Paweł x   

Golonka Dawid x   

Górski Zbigniew    

Kowalik Celina x   

Ludwa Anna x   

Łucki Sylwester x   

Napora Tadeusz x   

Pacławski Aleksander x   

Stąpor Bożena x   

Warchał Michał    

Wąsowicz Waldemar x   

Worek Dawid x   

Zaczyk Stanisław x   

Zięba Łukasz x   

Radny/a ZA PRZECIW WSTRZYMAŁ SIĘ 

Burski Piotr x   

Czerwik Paweł x   

Golonka Dawid x   

Górski Zbigniew    

Kowalik Celina x   

Ludwa Anna x   

Łucki Sylwester x   

Napora Tadeusz x   

Pacławski Aleksander x   

Stąpor Bożena x   

Warchał Michał    

Wąsowicz Waldemar x   
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W wyniku głosowania stosunkiem głosów 13 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się – Rada podjęła 

uchwałę w sprawie wyrażenia sprzeciwu wobec zamiaru realizacji inwestycji w strefie przygranicznej 

w Republice Czeskiej w Gminach Vidnava i Stara Červená Voda – kopalnia kaolinu. 

Uchwała Nr LV/512/2023 stanowi załącznik do protokołu.  
 

2) wyrażenia  zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy, której  przedmiotem  jest ta sama 

nieruchomość; 
 

Komisje: Planowania Budżetu i Finansów oraz Działalności Gospodarczej; Oświaty Kultury i Kultury 

Fizycznej oraz Zdrowia Ochrony Środowiska i Opieki Społecznej; Rolnictwa i Problemów Wsi; 

Bezpieczeństwa Mieszkańców i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi - przedstawiły pozytywne 

opinie do powyższego projektu uchwały. Uwag, wniosków, zapytań – nie zgłoszono.  

Głosowanie: 

 

W wyniku głosowania stosunkiem głosów 13 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się – Rada podjęła 

uchwałę w sprawie w sprawie wyrażenia  zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy, której  

przedmiotem  jest ta sama nieruchomość. 

Uchwała Nr LV/513/2023 stanowi załącznik do protokołu.  
 

3) rozpatrzenia skargi na Burmistrza Miasta i Gminy Otmuchów; 
 

Komisje: Planowania Budżetu i Finansów oraz Działalności Gospodarczej; Oświaty Kultury i Kultury 

Fizycznej oraz Zdrowia Ochrony Środowiska i Opieki Społecznej; Rolnictwa i Problemów Wsi; 

Bezpieczeństwa Mieszkańców i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi - przedstawiły pozytywne 

opinie do powyższego projektu uchwały. Uwag, wniosków, zapytań – nie zgłoszono.  

Głosowanie: 

Worek Dawid x   

Zaczyk Stanisław x   

Zięba Łukasz x   

Radny/a ZA PRZECIW WSTRZYMAŁ SIĘ 

Burski Piotr x   

Czerwik Paweł x   

Golonka Dawid x   

Górski Zbigniew    

Kowalik Celina x   

Ludwa Anna x   

Łucki Sylwester x   

Napora Tadeusz x   

Pacławski Aleksander x   

Stąpor Bożena x   

Warchał Michał    

Wąsowicz Waldemar x   

Worek Dawid x   

Zaczyk Stanisław x   

Zięba Łukasz x   

Radny/a ZA PRZECIW WSTRZYMAŁ SIĘ 

Burski Piotr x   

Czerwik Paweł x   

Golonka Dawid x   

Górski Zbigniew    

Kowalik Celina x   

Ludwa Anna x   

Łucki Sylwester x   

Napora Tadeusz x   

Pacławski Aleksander x   

Stąpor Bożena x   
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W wyniku głosowania stosunkiem głosów 12 za, 0 przeciw, 1 radny wstrzymał się – Rada podjęła 

uchwałę w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Miasta i Gminy Otmuchów. 

Uchwała Nr LV/514/2023 stanowi załącznik do protokołu.  
 

4) nadania nazwy ulicy „Daglezjowa” w miejscowości Otmuchów, obręb Wójcice, gmina 

Otmuchów; 
 

Komisje: Planowania Budżetu i Finansów oraz Działalności Gospodarczej; Oświaty Kultury i Kultury 

Fizycznej oraz Zdrowia Ochrony Środowiska i Opieki Społecznej; Rolnictwa i Problemów Wsi; 

Bezpieczeństwa Mieszkańców i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi - przedstawiły pozytywne 

opinie do powyższego projektu uchwały. Uwag, wniosków, zapytań – nie zgłoszono.  

Głosowanie: 

 

W wyniku głosowania stosunkiem głosów 12 za, 0 przeciw, 1 radny wstrzymał się – Rada podjęła 

uchwałę w sprawie nadania nazwy ulicy „Daglezjowa” w miejscowości Otmuchów, obręb Wójcice, gmina 

Otmuchów. Uchwała Nr LV/515/2023 stanowi załącznik do protokołu.  
 

5) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów najmu lokali użytkowych; 
 

Komisje: Planowania Budżetu i Finansów oraz Działalności Gospodarczej; Oświaty Kultury i Kultury 

Fizycznej oraz Zdrowia Ochrony Środowiska i Opieki Społecznej; Rolnictwa i Problemów Wsi; 

Bezpieczeństwa Mieszkańców i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi - przedstawiły pozytywne 

opinie do powyższego projektu uchwały. Uwag, wniosków, zapytań – nie zgłoszono.  

Głosowanie: 

Warchał Michał    

Wąsowicz Waldemar x   

Worek Dawid x   

Zaczyk Stanisław x   

Zięba Łukasz   x 

Radny/a ZA PRZECIW WSTRZYMAŁ SIĘ 

Burski Piotr x   

Czerwik Paweł x   

Golonka Dawid x   

Górski Zbigniew    

Kowalik Celina x   

Ludwa Anna x   

Łucki Sylwester x   

Napora Tadeusz   x 

Pacławski Aleksander x   

Stąpor Bożena x   

Warchał Michał    

Wąsowicz Waldemar x   

Worek Dawid x   

Zaczyk Stanisław x   

Zięba Łukasz x   

Radny/a ZA PRZECIW WSTRZYMAŁ SIĘ 

Burski Piotr x   

Czerwik Paweł x   

Golonka Dawid x   

Górski Zbigniew    

Kowalik Celina x   

Ludwa Anna x   

Łucki Sylwester x   

Napora Tadeusz x   

Pacławski Aleksander x   

Stąpor Bożena x   
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W wyniku głosowania stosunkiem głosów 13 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się – Rada podjęła 

uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów najmu lokali użytkowych. 

Uchwała Nr LV/516/2023 stanowi załącznik do protokołu.  
 

6) uchwalenia rocznego programu współpracy Gminy Otmuchów z organizacjami 

pozarządowymi oraz z innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie w 2024 roku; (z wniesionymi na Komisjach poprawkami) 
 

Komisje: Planowania Budżetu i Finansów oraz Działalności Gospodarczej; Oświaty Kultury i Kultury 

Fizycznej oraz Zdrowia Ochrony Środowiska i Opieki Społecznej; Rolnictwa i Problemów Wsi; 

Bezpieczeństwa Mieszkańców i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi - przedstawiły pozytywne 

opinie do powyższego projektu uchwały.  

Głosowanie: 

 

W wyniku głosowania stosunkiem głosów 13 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się – Rada podjęła 

uchwałę w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy Gminy Otmuchów z organizacjami 

pozarządowymi oraz z innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie w 2024 roku. 

Uchwała Nr LV/517/2023 stanowi załącznik do protokołu.  
 

7) wyrażenia zgody na przystąpienie do partnerstwa w celu realizacji wspólnego projektu 

pn. „Zrównoważona mobilność miejska na obszarze Subregionu Południowego” 

w ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Opolskiego 2021-2027; 
 

Komisje: Planowania Budżetu i Finansów oraz Działalności Gospodarczej; Oświaty Kultury i Kultury 

Fizycznej oraz Zdrowia Ochrony Środowiska i Opieki Społecznej; Rolnictwa i Problemów Wsi; 

Bezpieczeństwa Mieszkańców i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi - przedstawiły pozytywne 

opinie do powyższego projektu uchwały.  
 

Głosowanie nad projektem (z wniesionymi na Komisjach poprawkami): 

Warchał Michał    

Wąsowicz Waldemar x   

Worek Dawid x   

Zaczyk Stanisław x   

Zięba Łukasz x   

Radny/a ZA PRZECIW WSTRZYMAŁ SIĘ 

Burski Piotr x   

Czerwik Paweł x   

Golonka Dawid x   

Górski Zbigniew    

Kowalik Celina x   

Ludwa Anna x   

Łucki Sylwester x   

Napora Tadeusz x   

Pacławski Aleksander x   

Stąpor Bożena x   

Warchał Michał    

Wąsowicz Waldemar x   

Worek Dawid x   

Zaczyk Stanisław x   

Zięba Łukasz x   

Radny/a ZA PRZECIW WSTRZYMAŁ SIĘ 

Burski Piotr x   

Czerwik Paweł x   

Golonka Dawid x   

Górski Zbigniew    

Kowalik Celina x   
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W wyniku głosowania stosunkiem głosów 13 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się – Rada podjęła 

uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do partnerstwa w celu realizacji wspólnego projektu 

pn. „Zrównoważona mobilność miejska na obszarze Subregionu Południowego” w ramach programu 

regionalnego Fundusze Europejskie dla Opolskiego 2021-2027. 

Uchwała Nr LV/518/2023 stanowi załącznik do protokołu.  

 

8) podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy 

w zakresie dożywiania dla osób objętych wieloletnim programem "Posiłek w szkole i w domu" 

na lata 2024-2028; 
 

Komisje: Planowania Budżetu i Finansów oraz Działalności Gospodarczej; Oświaty Kultury i Kultury 

Fizycznej oraz Zdrowia Ochrony Środowiska i Opieki Społecznej; Rolnictwa i Problemów Wsi; 

Bezpieczeństwa Mieszkańców i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi - przedstawiły pozytywne 

opinie do powyższego projektu uchwały. Uwag, wniosków, zapytań – nie zgłoszono.  

Głosowanie: 

 

W wyniku głosowania stosunkiem głosów 13 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się – Rada podjęła 

uchwałę w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie 

pomocy w zakresie dożywiania dla osób objętych wieloletnim programem "Posiłek w szkole i w domu" 

na lata 2024-2028. Uchwała Nr LV/519/2023 stanowi załącznik do protokołu.  

 

9) ustanowienia wieloletniego programu osłonowego „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-

2028; 
 

Komisje: Planowania Budżetu i Finansów oraz Działalności Gospodarczej; Oświaty Kultury i Kultury 

Fizycznej oraz Zdrowia Ochrony Środowiska i Opieki Społecznej; Rolnictwa i Problemów Wsi; 

Bezpieczeństwa Mieszkańców i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi - przedstawiły pozytywne 

opinie do powyższego projektu uchwały. Uwag, wniosków, zapytań – nie zgłoszono.  

 

 

Ludwa Anna x   

Łucki Sylwester x   

Napora Tadeusz x   

Pacławski Aleksander x   

Stąpor Bożena x   

Warchał Michał    

Wąsowicz Waldemar x   

Worek Dawid x   

Zaczyk Stanisław x   

Zięba Łukasz x   

Radny/a ZA PRZECIW WSTRZYMAŁ SIĘ 

Burski Piotr x   

Czerwik Paweł x   

Golonka Dawid x   

Górski Zbigniew    

Kowalik Celina x   

Ludwa Anna x   

Łucki Sylwester x   

Napora Tadeusz x   

Pacławski Aleksander x   

Stąpor Bożena x   

Warchał Michał    

Wąsowicz Waldemar x   

Worek Dawid x   

Zaczyk Stanisław x   

Zięba Łukasz x   
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Głosowanie: 

 

W wyniku głosowania stosunkiem głosów 13 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się – Rada podjęła 

uchwałę w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego „Posiłek w szkole i w domu” na lata 

2024-2028. Uchwała Nr LV/520/2023 stanowi załącznik do protokołu.  
 

10) określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania dla osób objętych wieloletnim 

programem „Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024-2028; 
 

Komisje: Planowania Budżetu i Finansów oraz Działalności Gospodarczej; Oświaty Kultury i Kultury 

Fizycznej oraz Zdrowia Ochrony Środowiska i Opieki Społecznej; Rolnictwa i Problemów Wsi; 

Bezpieczeństwa Mieszkańców i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi - przedstawiły pozytywne 

opinie do powyższego projektu uchwały. Uwag, wniosków, zapytań – nie zgłoszono.  

Głosowanie: 

 

W wyniku głosowania stosunkiem głosów 13 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się – Rada podjęła 

uchwałę w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania dla osób objętych wieloletnim 

programem „Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024-2028. 

Uchwała Nr LV/521/2023 stanowi załącznik do protokołu.  
 

11) ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży 

Pożarnych uczestniczących w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych,  szkoleniach 

lub ćwiczeniach organizowanych przez Państwową Straż Pożarną, Gminę Otmuchów lub inne 

uprawnione podmioty; 
 

Radny/a ZA PRZECIW WSTRZYMAŁ SIĘ 

Burski Piotr x   

Czerwik Paweł x   

Golonka Dawid x   

Górski Zbigniew    

Kowalik Celina x   

Ludwa Anna x   

Łucki Sylwester x   

Napora Tadeusz x   

Pacławski Aleksander x   

Stąpor Bożena x   

Warchał Michał    

Wąsowicz Waldemar x   

Worek Dawid x   

Zaczyk Stanisław x   

Zięba Łukasz x   

Radny/a ZA PRZECIW WSTRZYMAŁ SIĘ 

Burski Piotr x   

Czerwik Paweł x   

Golonka Dawid x   

Górski Zbigniew    

Kowalik Celina x   

Ludwa Anna x   

Łucki Sylwester x   

Napora Tadeusz x   

Pacławski Aleksander x   

Stąpor Bożena x   

Warchał Michał    

Wąsowicz Waldemar x   

Worek Dawid x   

Zaczyk Stanisław x   

Zięba Łukasz x   
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Komisje: Planowania Budżetu i Finansów oraz Działalności Gospodarczej; Oświaty Kultury i Kultury 

Fizycznej oraz Zdrowia Ochrony Środowiska i Opieki Społecznej; Rolnictwa i Problemów Wsi; 

Bezpieczeństwa Mieszkańców i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi - przedstawiły pozytywne 

opinie do powyższego projektu uchwały. Uwag, wniosków, zapytań – nie zgłoszono.  

Głosowanie: 

 

W wyniku głosowania stosunkiem głosów 13 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się – Rada podjęła 

uchwałę w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych 

Straży Pożarnych uczestniczących w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych,  szkoleniach 

lub ćwiczeniach organizowanych przez Państwową Straż Pożarną, Gminę Otmuchów lub inne uprawnione 

podmioty. Uchwała Nr LV/522/2023 stanowi załącznik do protokołu.  
 

12) wysokości stawek podatku od nieruchomości; 
 

Komisje: Planowania Budżetu i Finansów oraz Działalności Gospodarczej; Oświaty Kultury i Kultury 

Fizycznej oraz Zdrowia Ochrony Środowiska i Opieki Społecznej; Rolnictwa i Problemów Wsi; 

Bezpieczeństwa Mieszkańców i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi - przedstawiły pozytywne 

opinie do powyższego projektu uchwały. Uwag, wniosków, zapytań – nie zgłoszono.  

Głosowanie: 

 

W wyniku głosowania stosunkiem głosów 10 za, 0 przeciw, 3 radnych wstrzymało się – Rada 

podjęła uchwałę w sprawie wysokości stawek podatku od nieruchomości. 

Uchwała Nr LV/523/2023 stanowi załącznik do protokołu.  
 

Radny/a ZA PRZECIW WSTRZYMAŁ SIĘ 

Burski Piotr x   

Czerwik Paweł x   

Golonka Dawid x   

Górski Zbigniew    

Kowalik Celina x   

Ludwa Anna x   

Łucki Sylwester x   

Napora Tadeusz x   

Pacławski Aleksander x   

Stąpor Bożena x   

Warchał Michał    

Wąsowicz Waldemar x   

Worek Dawid x   

Zaczyk Stanisław x   

Zięba Łukasz x   

Radny/a ZA PRZECIW WSTRZYMAŁ SIĘ 

Burski Piotr x   

Czerwik Paweł x   

Golonka Dawid   x 

Górski Zbigniew    

Kowalik Celina x   

Ludwa Anna x   

Łucki Sylwester x   

Napora Tadeusz x   

Pacławski Aleksander x   

Stąpor Bożena x   

Warchał Michał    

Wąsowicz Waldemar x   

Worek Dawid   x 

Zaczyk Stanisław x   

Zięba Łukasz   x 
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13) zmiany uchwały Nr XIV/146/2020 Rady Miejskiej w Otmuchowie z dnia 5 lutego 2020 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Otmuchów na zadania 

służące ochronie powietrza; 
 

Komisje: Planowania Budżetu i Finansów oraz Działalności Gospodarczej; Oświaty Kultury i Kultury 

Fizycznej oraz Zdrowia Ochrony Środowiska i Opieki Społecznej; Rolnictwa i Problemów Wsi; 

Bezpieczeństwa Mieszkańców i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi - przedstawiły pozytywne 

opinie do powyższego projektu uchwały. Uwag, wniosków, zapytań – nie zgłoszono.  

Głosowanie: 

 

W wyniku głosowania stosunkiem głosów 13 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się – Rada podjęła 

uchwałę w sprawie zmiany uchwały Nr XIV/146/2020 Rady Miejskiej w Otmuchowie z dnia 5 lutego 2020 

r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Otmuchów na zadania służące 

ochronie powietrza. Uchwała Nr LV/524/2023 stanowi załącznik do protokołu.  

 

14) zmiany budżetu Gminy Otmuchów na 2023 rok; 
 

Komisje: Planowania Budżetu i Finansów oraz Działalności Gospodarczej; Oświaty Kultury i Kultury 

Fizycznej oraz Zdrowia Ochrony Środowiska i Opieki Społecznej; Rolnictwa i Problemów Wsi; 

Bezpieczeństwa Mieszkańców i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi - przedstawiły pozytywne 

opinie do powyższego projektu uchwały. Uwag, wniosków, zapytań – nie zgłoszono.  

Głosowanie: 

 

Radny/a ZA PRZECIW WSTRZYMAŁ SIĘ 

Burski Piotr x   

Czerwik Paweł x   

Golonka Dawid x   

Górski Zbigniew    

Kowalik Celina x   

Ludwa Anna x   

Łucki Sylwester x   

Napora Tadeusz x   

Pacławski Aleksander x   

Stąpor Bożena x   

Warchał Michał    

Wąsowicz Waldemar x   

Worek Dawid x   

Zaczyk Stanisław x   

Zięba Łukasz x   

Radny/a ZA PRZECIW WSTRZYMAŁ SIĘ 

Burski Piotr x   

Czerwik Paweł x   

Golonka Dawid x   

Górski Zbigniew    

Kowalik Celina x   

Ludwa Anna x   

Łucki Sylwester x   

Napora Tadeusz x   

Pacławski Aleksander x   

Stąpor Bożena x   

Warchał Michał    

Wąsowicz Waldemar x   

Worek Dawid x   

Zaczyk Stanisław x   

Zięba Łukasz x   
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W wyniku głosowania stosunkiem głosów 13 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się – Rada podjęła 

uchwałę w sprawie zmiany budżetu Gminy Otmuchów na 2023 rok.  

Uchwała Nr LV/525/2023 stanowi załącznik do protokołu.  
 

15) zmiany uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej. 
 

Komisje: Planowania Budżetu i Finansów oraz Działalności Gospodarczej; Oświaty Kultury i Kultury 

Fizycznej oraz Zdrowia Ochrony Środowiska i Opieki Społecznej; Rolnictwa i Problemów Wsi; 

Bezpieczeństwa Mieszkańców i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi - przedstawiły pozytywne 

opinie do powyższego projektu uchwały. Uwag, wniosków, zapytań – nie zgłoszono.  

Głosowanie: 

 

W wyniku głosowania stosunkiem głosów 13 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się – Rada podjęła 

uchwałę w sprawie zmiany uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej. 

Uchwała Nr LV/526/2023 stanowi załącznik do protokołu.  

 

16) przystąpienia Gminy Otmuchów do partnerskiej współpracy i podjęcia działań na rzecz 

realizacji Projektu „Bliżej rodziny i dziecka – wsparcie rodzin przeżywających problemy 

opiekuńczo-wychowawcze oraz wsparcie pieczy zastępczej – etap II” realizowanego w ramach 

Programu Fundusze Europejskie dla Opolskiego na lata 2021-2027, Priorytet /Działanie 6.7 

Wsparcie rodziny i pieczy zastępczej, jako Partner Województwa Opolskiego/Regionalnego 

Ośrodka Polityki Społecznej w Opolu; 
 

Komisje: Planowania Budżetu i Finansów oraz Działalności Gospodarczej; Oświaty Kultury i Kultury 

Fizycznej oraz Zdrowia Ochrony Środowiska i Opieki Społecznej; Rolnictwa i Problemów Wsi; 

Bezpieczeństwa Mieszkańców i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi - przedstawiły pozytywne 

opinie do powyższego projektu uchwały. Uwag, wniosków, zapytań – nie zgłoszono.  

Głosowanie: 

Radny/a ZA PRZECIW WSTRZYMAŁ SIĘ 

Burski Piotr x   

Czerwik Paweł x   

Golonka Dawid x   

Górski Zbigniew    

Kowalik Celina x   

Ludwa Anna x   

Łucki Sylwester x   

Napora Tadeusz x   

Pacławski Aleksander x   

Stąpor Bożena x   

Warchał Michał    

Wąsowicz Waldemar x   

Worek Dawid x   

Zaczyk Stanisław x   

Zięba Łukasz x   

Radny/a ZA PRZECIW WSTRZYMAŁ SIĘ 

Burski Piotr x   

Czerwik Paweł x   

Golonka Dawid x   

Górski Zbigniew    

Kowalik Celina x   

Ludwa Anna x   

Łucki Sylwester x   

Napora Tadeusz x   

Pacławski Aleksander x   

Stąpor Bożena x   

Warchał Michał    
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W wyniku głosowania stosunkiem głosów 13 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się – Rada podjęła 

uchwałę w sprawie przystąpienia Gminy Otmuchów do partnerskiej współpracy i podjęcia działań na rzecz 

realizacji Projektu „Bliżej rodziny i dziecka – wsparcie rodzin przeżywających problemy opiekuńczo-

wychowawcze oraz wsparcie pieczy zastępczej – etap II” realizowanego w ramach Programu Fundusze 

Europejskie dla Opolskiego na lata 2021-2027, Priorytet /Działanie 6.7 Wsparcie rodziny i pieczy zastępczej, 

jako Partner Województwa Opolskiego/Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Opolu; 

Uchwała Nr LV/527/2023 stanowi załącznik do protokołu. 

 

17) wyrażenia zgody na zawarcie umowy nieodpłatnego przekazania w drodze darowizny na rzecz 

Gminy Otmuchów prawa własności  nieruchomości położonej w Jasienicy Górnej, 

gm. Otmuchów; 
 

Komisje: Planowania Budżetu i Finansów oraz Działalności Gospodarczej; Oświaty Kultury i Kultury 

Fizycznej oraz Zdrowia Ochrony Środowiska i Opieki Społecznej; Rolnictwa i Problemów Wsi; 

Bezpieczeństwa Mieszkańców i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi - przedstawiły pozytywne 

opinie do powyższego projektu uchwały. Uwag, wniosków, zapytań – nie zgłoszono.  

Głosowanie: 

 

W wyniku głosowania stosunkiem głosów 13 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się – Rada podjęła 

uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy nieodpłatnego przekazania w drodze darowizny 

na rzecz Gminy Otmuchów prawa własności  nieruchomości położonej w Jasienicy Górnej, gm. Otmuchów; 

Uchwała Nr LV/528/2023 stanowi załącznik do protokołu. 

 

18) wyrażenia zgody na objęcie nowych udziałów w podwyższonym kapitale zakładowym spółki 

Społeczna Inicjatywa Mieszkaniowa Opolskie Południe sp. z o.o. z siedzibą w Prudniku 

poprzez wniesienie przez Gminę Otmuchów wkładu pieniężnego w postaci otrzymanych 

środków z Rządowego Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa. 
 

Komisje: Planowania Budżetu i Finansów oraz Działalności Gospodarczej; Oświaty Kultury i Kultury 

Fizycznej oraz Zdrowia Ochrony Środowiska i Opieki Społecznej; Rolnictwa i Problemów Wsi; 

Bezpieczeństwa Mieszkańców i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi - przedstawiły pozytywne 

opinie do powyższego projektu uchwały. Uwag, wniosków, zapytań – nie zgłoszono.  

Głosowanie: 

Wąsowicz Waldemar x   

Worek Dawid x   

Zaczyk Stanisław x   

Zięba Łukasz x   

Radny/a ZA PRZECIW WSTRZYMAŁ SIĘ 

Burski Piotr x   

Czerwik Paweł x   

Golonka Dawid x   

Górski Zbigniew    

Kowalik Celina x   

Ludwa Anna x   

Łucki Sylwester x   

Napora Tadeusz x   

Pacławski Aleksander x   

Stąpor Bożena x   

Warchał Michał    

Wąsowicz Waldemar x   

Worek Dawid x   

Zaczyk Stanisław x   

Zięba Łukasz x   

Radny/a ZA PRZECIW WSTRZYMAŁ SIĘ 

Burski Piotr x   
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W wyniku głosowania stosunkiem głosów 13 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się – Rada podjęła 

uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na objęcie nowych udziałów w podwyższonym kapitale zakładowym 

spółki Społeczna Inicjatywa Mieszkaniowa Opolskie Południe sp. z o.o. z siedzibą w Prudniku poprzez 

wniesienie przez Gminę Otmuchów wkładu pieniężnego w postaci otrzymanych środków z Rządowego 

Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa. 

Uchwała Nr LV/529/2023 stanowi załącznik do protokołu. 
 

Ad 8. 
 

O głos poprosił gość Pan Paweł Sz. w sprawie kopalni kaolinu, która ma być uruchomiona przy granicy 

z Polską. Zakomunikował, że spotkanie w tej sprawie odbyło się 9 listopada br. i poprosił, by tego typu 

spotkania upubliczniane były w mediach, w Internecie.  

Burmistrz potwierdził, że takie spotkanie miało miejsce i było na nim ok. 20-25 osób. Dodał, że stanowisko 

nasze zostało przedstawione. Zawiadomienia poszły do sołtysów. Opublikowane zostały na tablicy ogłoszeń. 

Dodał, że na spotkaniu zobowiązał się do złożenia Radzie Miejskiej projektu uchwały i dzisiaj uchwała 

została podjęta. Będzie opublikowana i przesłana odpowiednim organom. Burmistrz dodał, że grunty pod 

kopalnią są własnością Kościoła Czeskiego.  

Radny Wąsowicz powiedział, że są informacje odnośnie budowy boiska-hali i zapytał jakie będą parametry. 

Burmistrz odpowiedział, że powierzchnia to 800 m2, będzie zadaszona. Projektant jest wyłoniony. Mamy 

swobodę co do wyboru dachu i nawierzchni.  

Radna Ludwa zapytała o drogę przy ul. Kasztanowej, ponieważ prace zostały przerwane oraz o oświetlenie 

przy tej ulicy.  

Burmistrz zakomunikował, że droga będzie ukończona, a inne drogi są przewidziane na 2024-2-25 rok.  

Radny Zięba poprosił o załatanie dróg w Maciejowicach, ponieważ po mrozach będą większe. Zapytał 

również co z bezpańskimi kotami, których jest coraz więcej, kto się zajmuje sterylizacją. Kontynuując 

zapytał, co zrobimy z przetargami na mieszkania w budynku w Maciejowicach, jest ich kilka. Odnośnie 

odpadów, zapytał, czy rozważa się zwiększenie stawek. 

Burmistrz odpowiedział, że nie przewiduje zwiększenia stawek. Umowa jest na 4 lata, nie ma już rejonizacji, 

a wygrała przetarg firma, której stawki były niższe. Koty – musi się zgłosić osoba, która kota chce odłowić 

i będzie mogła go wysterylizować na koszt gminy w Otmuchowie oraz w Kałkowie. Droga – Burmistrz 

zakomunikował, że poprosi, żeby było to zrobione. Mieszkania – ogłoszono przetarg na 6 mieszkań, 3 

zatrzymamy na wszelką ewentualność, a 3 będą do dyspozycji. Dwa może na tzw. rezerwę stadionową.  

Radny Golonka poinformował o konieczności modernizacji dróg w Bukowie. 

Burmistrz odpowiedział, że będą robione. Poinformował również, że budynek po byłej remizie nie jest do 

przejęcia przez osoby prywatne. 

Radny Napora zapytał jaki jest stan działek, terenów inwestycyjnych naprzeciwko ulicy Lata Kwiatów.  

Odpowiedziała Kier. MK Pani Magdalena Pośpiech, że jest to teren inwestycyjny i objęty będzie 

zagospodarowaniem przestrzennym. Inwestora nie było, więc będą działki pod budowę mieszkaniową. 

Będzie tam też budowany market DINO. 

Burmistrz potwierdził. 

 

 

Czerwik Paweł x   

Golonka Dawid x   

Górski Zbigniew    

Kowalik Celina x   

Ludwa Anna x   

Łucki Sylwester x   

Napora Tadeusz x   

Pacławski Aleksander x   

Stąpor Bożena x   

Warchał Michał    

Wąsowicz Waldemar x   

Worek Dawid x   

Zaczyk Stanisław x   

Zięba Łukasz x   
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Ad 9. 

Przewodniczący poinformował, że wobec wyczerpania porządku obrad, zamyka sesję wypowiadając 

formułę o treści:  

„Zamykam obrady LV sesji Rady Miejskiej w Otmuchowie, w dniu 29 listopada 2023 r.” 

 

Sekretarz obrad: Bożena Stąpor 

 
Protokołowała Joanna  Wiktorowska 

 

                                                                                              Przewodniczący Rady 

 

                                            Stanisław Zaczyk 

 

 

 

 


